INDICAÇÃO Nº
1711
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria da Educação, a realização de estudos e a liberação de recursos visando à implantação do Curso Colegial na Escola Estadual Professor Abílio Fontes, no município de ITAPETININGA-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a importância da Escola Estadual Professor Abílio Fontes,

Considerando que a renomada Escola oferece curso somente até a 8ª série,

Considerando que há um forte clamor dos pais e alunos para que seja implantado o Curso Colegial, pois a sua ausência obriga o deslocamento dos alunos para outro estabelecimento de ensino,

Considerando que tal reivindicação é uma prioridade para a população atendida por essa unidade escolar,

Indicamos a presente propositura e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, para que determine a adoção das providências necessárias para que seja implantado o Curso Colegial na Escola Estadual Professor Abílio Fontes, que sem dúvida alguma, proporcionará um desenvolvimento educacional muito significativo no município de Itapetininga.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 868249 190509 1313